
Sistema de Legislación Empresarial
Publicación Nro.90NEC de fecha jueves 31 de diciembre de 2009 
Confederación de Empresarios Privados de Bolivia
Texto de Consulta

LEY Nº 4156
LEY DE 31 DE DICIEMBRE DE 2009

 
EVO MORALES AYMA

PRESIDENTE DEL ESTADO PLRINACIONAL DE BOLIVIA
 

Por cuanto, el Honorable Congreso Nacional, ha sancionado la siguiente Ley:
 

 
EL HONORABLE CONGRESO NACIONAL,

 
DECRETA:
 
Artículo 1. (Delimitación). Se aprueba la delimitación del Municipio de Ayo Ayo de la Provincia Aroma del 
Departamento de La Paz.
 
Artículo 2. (Límites). Los límites del Municipio de Ayo Ayo de la Provincia Aroma del Departamento de La 
Paz son:
 

- Límite Norte.- Con el Municipio de Calamarca de la Provincia Aroma 
- Límite Este.- Con el Municipio de Sapahaqui de la Provincia Loayza 
- Límite Sur.- Con el Municipio de Patacamaya de la Provincia Aroma
- Límite Oeste.- Con los Municipios de Corocoro y Waldo Ballivián de la Provincia Pacajes y el 
Municipio de Colquencha de la Provincia Aroma.

 
Artículo 3. (Ubicación geográfica, descripción de límites y coordenadas). La ubicación geográfica, 
descripción de límites y el registro de coordenadas geográficas y UTM, guardan conformidad con el siguiente 
detalle:
 
 

COORDENADAS UTM COORDENADAS 

GEOGRÁFICAS
 
ZONA GEOGRÁFICA 19
Meridiano Central 69ª
Datum PSAD - 56

 
Longitud al Sur de la línea 
del Ecuador
Longitud al Oeste del 
Meridiano de Greenwinch



 

PUNTO COORDENADAS UTM COORDENADAS 

GEODÉSICAS

ESTE - X NORTE - Y LATITUD SUR LONGITUD 

OESTE

º ' " º ' "

1 605558812805316 55 43 68 00 32

2 606270812753716 56 00 68 00 07

3 606916812684516 56 22 67 59 45

4 607868812610216 56 46 67 59 13

5 608593812571316 56 59 67 58 49

6 609766812386416 57 59 67 58 09

7 610123812389616 57 58 67 57 57

8 610938812405116 57 52 67 57 29

9 612037812391116 57 57 67 56 52

10 612560812358716 58 07 67 56 34

11 612658812365116 58 05 67 56 31

12 613294812104916 59 30 67 56 09

13 613461812101616 59 31 67 56 03

14 613733812082516 59 37 67 55 54

15 613948812044616 59 49 67 55 47

16 614031812024416 59 56 67 55 44

17 6156818119248


